[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.2019
	№
	271

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение» за 1 полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация
МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2019 года о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
в МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 28.10.2013 №327 с изменениями от 14.05.2014 №156, от 05.09.2014 №290, от 14.11.2014 №389, от 10.03.2015 №61, от 18.02.2016 №56, от 18.01.2017 №40, от 04.10.2017 №503,
от 12.02.2018 №76, от 04.02.2019 №59 (Приложение 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение www.mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/Нормативные правовые акты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

 А.А. Ренжин

Приложение 1 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «25» июня № 271
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Светогорское городское поселение» за 1 полугодие 2019 года
	 (тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2019 год
	Объем финансирования

Факт за 2019 год

(нарастающим итогом)

	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Расширение доступа начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам

	1.1. Оказание содействия для участия в конкурсе на предоставление субсидий для организации предпринимательской деятельности субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	                   -

	1.2. Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах на получение субсидий по федеральным, региональным, муниципальным программам поддержки предпринимательства
	      0
	0
	0
	0
	0
	  0
	0
	0
	0
	0
	-

	1.3. Поддержка в актуальном состоянии Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержден постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» и постоянно актуализируется.  Перечень публикуется на сайте МО «Светогорское городское поселение».

	1.4. Поддержка предпринимателей путем предоставления в аренду нежилых помещений на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заключен 1 договор предоставления в аренду нежилого помещения на долгосрочной основе субъекту малого и среднего предпринимательства 27,2 м2.

	1.5. Поддержка предпринимателей путем обеспечения отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, с учетом реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	1.6. Поддержка предпринимателей путем предоставления в аренду муниципального имущества без проведения торгов с субъектами малого и среднего бизнеса
	      0
	0
	0
	0
	0
	  0
	0
	0
	0
	0
	Заключено 7 договоров предоставления в аренду муниципального имущества общей площадью 634,0 м2 без проведения торгов с субъектами малого и среднего бизнеса.

	2. Обеспечение консультационной, образовательной, организационно-методической и информационной поддержки начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, желающих открыть свое дело

	2.1. Совершенствование знаний начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства:

	2.1.1. Организация обучающих и информационных семинаров, тренингов по актуальным темам
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	13,0
	     0
	0
	13,0
	0
	Проведен обучающий и информационный тренинг «Тренинг для начинающих предпринимателей «Способы увеличения прибыли» 22.04.2019 (10 чел.)

	2.1.2. Организация участия в конференциях, круглых столах, семинарах за пределами муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Привлечение к участию в мероприятии «Биржа деловых контактов» 2 чел.

Подготовка и участие в Совете директоров промышленных и строительных компаний 27.02.2019 (20 чел.)

	2.1.3. Подготовка мультимедийных продуктов, разработка, издание и распространение информационных материалов, размещение информации на страницах муниципальной газеты «Вуокса», подготовка и выпуск в эфир телесюжетов, посвященных вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Процедура закупки размещена в июне 2019, оказание услуг и оплата в
3 кв.2019

	2.2. Сопровождение стенда для размещения информации по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, желающих открыть свое дело
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги: «Консультирование представителей малого и среднего предпринимательства» производится сопровождение информационного стенда.

	2.3. Сопровождение тематического раздела «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на сайте МО «Светогорское городское поселение» в сети Интернет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	На сайте администрации МО «Светогорское городское поселение» в сети Интернет создан и пополняется информацией раздел «Поддержка малого и среднего предпринимательства», раздел «Малый бизнес».

	2.4. Анализ функционирования и прогнозирование развития малого предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Анализ проводится ежеквартально и отражается в разделе отчета о социально-экономическом развитии

МО «Светогорское городское поселение» за отчетный период.

Оказание содействия в реализации сплошного федерального статистического наблюдения субъектов малого предпринимательства (охват составил 55 субъектов).

	3. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на рынки товаров и услуг

	3.1. Организация и привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в муниципальных, районных и региональных выставках и конкурсах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	3.2. Организация и проведение мероприятий по награждению субъектов малого и среднего предпринимательства достигших наибольших результатов по итогам работы за год
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	Организовано награждение субъектов малого и среднего предпринимательства по результатам работы за 2018 год (вручено 4 диплома на металлической подложке, цветные, формата А4)

	3.3.Организация и проведение мероприятий в связи с празднованием Дня работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	3.4. Организация и проведение следующих мероприятий в связи с празднованием Дня российского предпринимательства (26 мая)
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Процедура закупки не состоялась. Средства будут перенесены на другие мероприятия муниципальной программы.

	3.4.1. Организация и проведение мероприятий в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (второе воскресенье октября) (награждение победителей конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство», проводимого в рамках праздника)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	3.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 1 полугодие 2019 года
размещено закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства на сумму 22 338,443 тыс. рублей.

	4. Содействие в устранении административных барьеров и препятствий, сдерживающих развитие предпринимательства

	4.1. Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В рамках Административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Консультирование представителей малого и среднего предпринимательства» оказаны консультации 25 предпринимателей.

	4.2. Проведение круглых столов с субъектами малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	4.3. Создание и ведение Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-

	Итого за 2019 год
	110,0
	   0
	0
	110,0
	0
	     33,0
	       0
	0
	33,0
	0

Исполнитель: Н.Л. Захарова

Согласовано:  Н.В. Ковшарь 		Г.Е. Горюнова

Разослано..: в дело, СЭР, СФ, СБУ

PAGE
6
D:\Documents\МУН ПРОГРАММЫ\МП СМП\Отчеты по программе\Постановление об утверждении отчета за 2015 СМП.doc